The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

 2024年 3月 18日

各 位

株式会社 宮崎銀行

宮崎県信用保証協会･鹿児島県信用保証協会との

信用保証申し込み手続きの「電子化」について
～スピーディーな融資実行でさらに便利に!～

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、「保証申込サービス」(以下「本サービス」)の運用を開始し、

宮崎県信用保証協会と鹿児島県信用保証協会との信用保証申し込み手続きの電子化を開始します

ので、下記のとおりお知らせいたします。

従来は当行から各県信用保証協会宛てに申込書類を郵送しておりましたが、本サービス利用により、

法人および個人事業主のお客さまが、銀行窓口に来店されることなくインターネットから信用保証

申し込み手続きができるほか、お申し込みいただいた案件の審査進捗確認などが可能となります。

引き続き当行は、デジタル技術の活用によるお客さまの利便性向上に取り組むとともに、お客さま

の幅広いニーズにお応えできるようサービス向上に努めてまいります。

記

１． サービスの概要

サービス名 保証申込サービス

ご利用対象者 当行とお取引のある「法人さま」および「個人事業主さま」

サービス内容

(1)信用保証申し込み手続き(書類アップロード含む)

(2)申し込み案件の審査進捗確認

(3)信用保証申し込み(過去分含む)の閲覧･ダウンロード

ご利用可能時間 24時間365日(メンテナンス時間を除く)

ご利用方法

(1)「保証申込サービス利用申込書」の提出

(2)電子メールで送付されたURLから初期設定画面にアクセスいただき、

任意のパスワードを設定し、保証申込サービス利用開始

※詳細は、「３.ご利用開始までの流れ」をご参照ください。

ご利用店舗
本店営業部、都城営業部、延岡営業部、鹿児島営業部

※順次拡大する予定です。

利用開始日 2024年3月18日(月)

２．電子化のスキーム図

信用保証協会

保証申込サービス

お客さま 当行
信用保証協会

電子受付システム(※)

申し込み受付・申し込み内容の確認

保証協会宛て保証依頼データ送信

保証協会の審査進捗受信

審査結果の取得

保証協会審査の終了確認

信用保証申し込み

保証協会審査終了のメール送信
メール受信し

審査終了を確認

審査終了

案件受付・審査

審査結果

データ送信

保証申し込みデータ

受付・審査進捗
審査進捗確認

電子保証書の確認

電子保証書の

発行

※「信用保証協会電子受付システム」とは

全国51の信用保証協会が信用保証申し込み手続きの電子化を進めるために全国信用保証協会連合会が構築した

システムのことで、従来は紙で行っていた保証申し込み手続きを電子化することが可能となります。

３．ご利用開始までの流れ

お客さま

利用申込書の提出

「保証申込サービス利用申込書」の
必要事項をご記入いただき、お取引
店の担当者にご提出ください

当行

お客さま登録

利用申込書にご記入
いただいた内容を保証
申込サービスに登録
いたします

お客さま

メールの受信

保証申込サービスのご利用
にかかる、初期設定画面の
URLを電子メールで送信
いたします

パスワード設定

電子メールに表示されたURLから初期
設定画面にアクセスいただき、任意の
パスワードを設定いただきます

ご利用開始

保証申込サービスの
ご利用が可能になります

対応するSDGs

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 融資部

担当:甲斐

TEL:070-1301-4030